
 

 

ISTITUTO SUPERIORE di FELTRE 
Istituto Tecnico Tecnologico “L. Negrelli-Forcellini”, Istituto Tecnico Economico “A. Colotti” 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “C. Rizzarda”, Corsi serali “Negrelli-Forcellini” 

www.istitutosuperiorefeltre.edu.it 
 

Sede legale e amministrativa via C. Colombo 11, 32032 Feltre (BL), tel. 0439/301540 fax 0439/303196 

cod. meccanografico: BLIS008006 PEO blis008006@istruzione.itPEC: blis008006@pec.istruzione.it 
 C.F. e P.I.: 82001270253; cod. univoco fatturazione elettronica.: UF4RBG  

 

 

 

 
                                                                                           Feltre, 04.02.2025 

 
 
All’Albo online 

ad Amministrazione trasparente 

al sito web pagina dedicata 

al DSGA, sig. D. Indezzi 

agli Interessati: 

- prof. Pagnussat Daniele 

- prof.ssa Mazzucco Lorena 

- prof.ssa Berlese Francesca 

- prof. Cipollone Massimo 

- prof.ssa D’Agostini Elisa 

- prof.ssa Turrin Simonetta 

 
OGGETTO: Rettifica Decreto costituzione Team prevenzione della dispersione scolastica 

Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”. 

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-52469  

Titolo Progetto: “Nuove Opportunità”  

C.U.P.: F94D21000920006 

Il Dirigente scolastico, 
 

- VISTO il proprio decreto prot.1344 del 3/02/2025 

- Vista la rinuncia prot 1386 del 4/02/2025 quale membro del Team per la prevenzione alla 

dispersione scolastica da parte di un tutor esperto, 

- VISTA la graduatoria provvisoria prot 974 del 24/01/2025 diventata definitiva in data 31/01/2025; 

- tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

 
che nell’ambito del Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, Codice avviso: M4C1I1.4-2024-P-

52469, Titolo Progetto: “Nuove Opportunità”, C.U.P.: F94D21000920006, il “Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica” risulta così costituito: 

         prof. Pagnussat Daniele 

           prof.ssa Mazzucco Lorena 

           prof.ssa Berlese Francesca 

           prof. Cipollone Massimo 

           prof.ssa D’Agostini Elisa 

           prof.ssa Turrin Simonetta 

 

 

 
 

http://www.istitutosuperiorefeltre.edu.it/
mailto:blis008006@istruzione.it
mailto:blis008006@pec.istruzione.it




Il Team per la prevenzione della dispersione scolastica dovrà: 

 
- rilevare gli studenti a rischio abbandono o che abbiano abbandonato la scuola nel triennio 

precedente; 

- aggiornare la rilevazione dei dati nel corso dell’intero periodo di attuazione del Progetto; 

- effettuare la mappatura dei bisogni formativi, educativi, sociali, psicologici e relazionali di studenti 

e famiglie ed interpretare i dati raccolti; 

- progettare e gestire gli interventi volti al contrasto della dispersione scolastica, compresa 

l’individuazione dei docenti/esperti/tutor che cureranno gli interventi; 

- provvedere al monitoraggio periodico degli interventi ed eventualmente alla ri-progettazione; 

- raccordarsi con i soggetti Partner di Progetto; 

- raccordarsi con il Dirigente Scolastico, DSGA, Segreteria; 

- curare la raccolta dei time-sheet; 

- ogni altra azione funzionale a perseguire il buon fine del Progetto. 

 

      
 
 

                                                                                                           

                                                         F.to digitalmente, 

 la Dirigente Scolastica 

             Manuela Muliner Biga 

 

 


		2025-02-04T14:37:20+0100
	Manuela Muliner Biga




